
  

 

 

  OTEVŘENÉ ZAHRADY  JIČÍNSK A z. s.   
  Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 0 1  Jičín   

www.otevrenezahrady.c z   |  email:  otevrenezahrady@seznam.cz     
mobil:  602   420   396   

  

    

  

Zápis z jednání rady spolku Otevřené zahrady Jičínska z. s., které se 

konalo v pondělí 28. 2. 2022 od 9:00 hodin v kanceláři OZJ 
 

Přítomni členové rady: Ing. Radomír Vališka (FO), Město Libáň – Bc. Kamila Sokolová, 

svazek obcí Mariánská zahrada – Jaromír Přibyl, Ing. Vít Sedlák (FO) 

 

Omluveni: Město Jičín – Ing. Jan Jiřička, Petr Soukup (FO), SDH Vitiněves – Josef Havránek 

 

Hosté: Mgr. Kamila Kabelková, Ing. Zuzana Vališková a Jana Kubasová 

 

Jednání rady spolku zahájil předseda spolku, který přivítal všechny přítomné a představil 

program jednání rady spolku. Rada spolku je usnášeníschopná. 

 

 

Program jednání rady spolku: 

1. Programový rámec PRV – rozšíření o článek 20, alokace na jednotlivé fiche pro 6. výzvu 

PRV, preferenční kritéria fiche k článku 20 a úprava kritérií fiche č. 5 

2. Informace o možném projektu z OP Zaměstnanost + od roku 2023 

3. Informace o projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Jičín II 

4. Informace o projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Jičín III 

5. Příprava programu na jednání členské schůze 

6. Různé 

7. Závěr 

 

 

Zápis jednání rady spolku: 

 

1. Programový rámec PRV – rozšíření o článek 20, alokace na jednotlivé fiche pro 6. 

výzvu PRV, preferenční kritéria fiche k článku 20 a úprava kritérií fiche č. 5 

 

Paní Kabelková seznámila radu spolku se zbývající alokací a představila, co by se mohlo 

v PRV podpořit a vyzvala přítomné, zda mají nějaké návrhy jak alokaci využít. 

S navýšením alokace pro přechodné období PRV je nerozdělená alokace 7 952 425 Kč. 

Z 5. výzvy PRV zůstaly schválené, ale nepodpořené projekty ve výši 1 357 325 Kč (fiche č. 5 

Farma Jetel - 230 000 Kč, fiche č. 6 pan Hubálovský 1 000 000 Kč a fiche č. 7 pan Rejha 

127 325 Kč) a tři nepodpořené projekty ve fichi č. 5 ve výši 1 572 500 Kč (pan Bucek, paní 

Libánská, CUKO s. r. o.).  

Po společné diskusi se členové rady dohodli na následujícím návrhu rozdělení alokace, které 

bude návrhem pro schválení na členské schůzi 3. 3. 2022. Pan Sedlák namítnul, že by polní 

cesty ve fichi č. 4 dosud nevyčerpanou alokací nepodpořil a využil alokaci na fichi č. 5 a 

článek 20.  



  

 

 

  OTEVŘENÉ ZAHRADY  JIČÍNSK A z. s.   
  Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 0 1  Jičín   

www.otevrenezahrady.c z   |  email:  otevrenezahrady@seznam.cz     
mobil:  602   420   396   

  

    

  

Návrh na rozdělení zbývající alokace  

fiche č. 4 - Polní cesty včetně souvisejících objektů 0 

fiche č. 5 - Investice do zemědělských podniků 3 000 000 

fiche č. 6 - Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 1 000 000 

fiche č. 7 Nezemědělská činnost 452 425 

fiche č. 10 - Článek 20 pro obce 3 500 000 

celkem 7 952 425 

 

Hlasování: PRO 4 PROTI 0 

Usnesení: Rada spolku schválila návrh rozdělení alokace v návrhu dle tabulky výše. 

 

 

FICHE Č. 10 K ČLÁNKU 20 
Dalším krokem přípravy 6. výzvy PRV bylo určit vybrané oblasti k podpoře v článku 20 a 

preferenční kritéria k výběru projektů. 

Po společné diskusi se členové rady dohodli na následujícím výběru podporovaných oblastí a 

znění preferenčních kritérií s bodovým hodnocením, které bude návrhem pro schválení na 

členské schůzi 3. 3. 2022. 

 

Podporované oblasti vybrané k podpoře: 

 a) Veřejné prostranství v obcích 

 b) Mateřské a základní školy 

 h) Muzea a expozice 

Podporované oblasti nevybrané k podpoře v článku 20 dle potřeb v území 

 c) Hasičské zbrojnice 

 d) Obchody pro obce 

 e) Vybrané kulturní památky 

 f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven 

 g) Stezky 

 

PREFERENČNÍ KRITÉRIA KE ČLÁNKU 20  

 

 Preferenční kritéria Bodové hodnocení 

1. Velikost obcí 

 Obec do 1000 obyvatel 30 b 

Obec do 2000 obyvatel 20 b 

Obec do 3000 obyvatel  10 b 

Obec nad 3000 obyvatel   0 b 



  

 

 

  OTEVŘENÉ ZAHRADY  JIČÍNSK A z. s.   
  Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 0 1  Jičín   

www.otevrenezahrady.c z   |  email:  otevrenezahrady@seznam.cz     
mobil:  602   420   396   

  

    

  

2.  Výše způsobilých výdajů 

 Výše způsobilých výdajů   50 000 – 500 000 Kč   0 b 

Výše způsobilých výdajů 500 001 – 700 000 Kč 10 b 

Výše způsobilých výdajů 700 001 – 1 000 000 Kč 20 b 

Výše způsobilých výdajů 1 000 001 Kč a více   0 b 

3. Doba realizace projektu  

 Projekt realizovaný do 12 měsíců včetně 30 b 

Projekt realizovaný více než 12 měsíců do 18 měsíců 20 b 

Projekt realizovaný více než 18 měsíců do 24 měsíců   0 b 

4. Využití stávajících objektů  

 Využití stávajícího objektu 10 b 

 Nevyužití stávajícího objektu   0 b 

5.  Spolupráce více subjektů v rámci projektu, nově i spolupráce se zájmovými a 

vzdělávacími spolky 

 Žadatel spolupracuje v rámci projektu se zájmovými a 

vzdělávacími spolky 

20 b 

 Žadatel nespolupracuje v rámci projektu se zájmovými 

a vzdělávacími spolky 

  0 b 

6.  Prvožadatel 

 Žadatel žádá o dotaci poprvé  20 b 

 Žadatel žádá o dotaci vícekrát   0 b 

Minimální počet bodů: 70 bodů (maximální počet bodů 110 bodů) 

 

Hlasování: PRO 4 PROTI 0 

Usnesení: Rada spolku schválila výše uvedený výběr podporovaných oblastí a znění 

preferenčních kritérií s bodovým hodnocením. 

 

 

NOVÁ PREFERENČNÍ KRITÉRIA FICHE Č. 5 

S ohledem na schválené, ale nepodpořené projekty v 5. výzvě PRV rada po společné diskusi 

navrhla nová preferenční kritéria, která by podpořila prvožadatele a zemědělce s malou 

obhospodařovanou plochou a s chovem dobytka, která budou návrhem pro schválení na 

členské schůzi 3. 3. 2022. 

 

 Preferenční kritéria Bodové hodnocení 

1. Velikost pozemků plocha – ha, žadatel doloží výpis LPIS 

 Do 150 ha 30 b 

Do 200 ha 20 b 

Do 250 ha  10 b 

Nad 250 ha   0 b 



  

 

 

  OTEVŘENÉ ZAHRADY  JIČÍNSK A z. s.   
  Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 0 1  Jičín   

www.otevrenezahrady.c z   |  email:  otevrenezahrady@seznam.cz     
mobil:  602   420   396   

  

    

  

2. Chovatel hospodářských zvířat – doložení licence chovu hospodářských zvířat 

 Doložení licence o chovu hospodářských zvířat 30 b 

Nedoložení licence o chovu hospodářských zvířat   0 b 

3.  Prvožadatel 

 Žadatel žádá o dotaci poprvé  20 b 

 Žadatel žádá o dotaci vícekrát   0 b 

Navýšení minimálního počtu bodů za preferenční kritéria o 60 bodů. 

 

Hlasování: PRO 4 PROTI 0 

Usnesení: Rada spolku schválila dvě nová preferenční kritéria s bodovým hodnocením k fichi 

č. 5 a navýšení minimálního počtu bodů za preferenční kritéria o 60 bodů. 

 

 

NOVÁ PREFERENČNÍ KRITÉRIA FICHE Č. 7 

S ohledem na schválené, ale nepodpořené projekty v 5. výzvě PRV rada po společné diskusi 

navrhla nové preferenční kritérium, které by podpořilo prvožadatele o dotaci i v oblasti 

nezemědělského podnikání, které bude návrhem pro schválení na členské schůzi 3. 3. 2022. 

 

 Preferenční kritéria Bodové hodnocení 

1. Prvožadatel   

 Žadatel žádá o dotaci poprvé  20 b 

 Žadatel žádá o dotaci vícekrát   0 b 

Navýšení minimálního počtu bodů za preferenční kritéria o 20 bodů. 

 

Hlasování: PRO 4 PROTI 0 

Usnesení: Rada spolku schválila nové preferenční kritérium s bodovým hodnocením k fichi č. 

7 a navýšení minimálního počtu bodů za preferenční kritéria o 20 bodů. 

 

 

2. Informace o možném projektu z OP Zaměstnanost + od roku 2023 

Paní Kabelková představila formou prezentace návrh možného projektu OP Z+, který vychází 

z již zveřejněných podmínek pro OP Zaměstnanost + pro období 2021 – 2027. Rada by 

navrhovala vytvořit veřejně přístupný internet pro občany, co k němu nemají přístup. Tento 

bod bude rovněž součástí programu členské schůze. 

Příloha č. 1 Prezentace k projektu do OP Zaměstnanost +. 

 

Usnesení: Rada bere na vědomí informace o možnostech projektu z OP Zaměstnanost +. 

Zamyslí se nad personálním obsazením a výběrem aktivit projektu. 

 

 

 



  

 

 

  OTEVŘENÉ ZAHRADY  JIČÍNSK A z. s.   
  Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 0 1  Jičín   

www.otevrenezahrady.c z   |  email:  otevrenezahrady@seznam.cz     
mobil:  602   420   396   

  

    

  

3. Informace o projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Jičín II 

Paní Kabelková sdělila, že u MAPu II dojde k prodloužení realizace do listopadu 2022 

z původního termínu do května 2022. Z důvodu koronaviru nebyly realizovány všechny 

aktivity, hlavně v rámci aktivity Otevřeno a nebyly čerpány všechny personální náklady 

z důvodu dlouhodobých OČR pracovníků MAP. 

 

Usnesení: Rada bere na vědomí informace o prodloužení realizace projektu MAP II.  

 

 

4. Informace o projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Jičín III 

Paní Kabelková sdělila, že změna délky realizace MAP II se dotkne i realizace projektu MAP 

III. Projekt MAP III může začít až po skončení realizace MAP II. Alokace projektu se odvíjí 

od délky trvání projektu a počtu zapojených škol, které podepíší souhlas se zapojením do 

projektu MAP III. Začátek může být tedy až od 1. 12. 2022 a doba realizace nejpozději do 30. 

11. 2023, protože toto datum je podle podmínek výzvy určeno jako nejzazší datum pro 

ukončení fyzické realizace projektu.  Podle podmínek výzvy je minimální délka projektu 10 

měsíců a maximální délka 36 měsíců.  Nám vyjde realizace MAP III na 12 měsíců. Termín 

pro podání žádosti o dotaci je do 31. 03. 2022 do 14 hod.  

 

Usnesení: Rada bere na vědomí informace o realizace projektu MAP III.  

 

 

5. Příprava programu na jednání členské schůze 

V rámci jednání rady spolku byla provedena rekapitulace programu členské schůze, která se 

uskuteční dne 3. 3. 2022. 1. Nad rámec programu v pozvánce na členskou schůzi dojde 

v rámci bodu 6 ke schvalování doplnění kritérií k fichi č. 5 a č. 7. 

 

Program jednání: 

1. Zahájení  

2. Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

3. Schválení programu 

4. Zpráva o činnosti Rady spolku od poslední členské schůze (od 06/2021) 

5. Plán činnosti a rozpočet na rok 2022  

6. Programový rámec PRV – rozšíření o článek č. 20, alokace na jednotlivé fiche pro 6. 

výzvu PRV, preferenční kritéria pro fichi k článku č. 20  

7. Informace o možném projektu z OP Zaměstnanost + od roku 2023 

8. Informace o projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Jičín II 

9. Informace o projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Jičín III 

10.  Různé  

11.  Závěr 

 

 



  

 

 

  OTEVŘENÉ ZAHRADY  JIČÍNSK A z. s.   
  Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 0 1  Jičín   

www.otevrenezahrady.c z   |  email:  otevrenezahrady@seznam.cz     
mobil:  602   420   396   

  

    

  

6. Různé  

Byly představeny aktivity NS MAS v oblasti komunitní energetiky. Rada spolku se zatím 

nestaví vstřícně ke vzniku paktu obcí pro komunitní energetiku. Nabídku poradenství pro 

obce i obyvatele na toto téma v území vidí jako možnou.  

Pan Zdeněk Slezák nabídl zájem o vybudování inovačního centra v Jičíně ve spolupráci 

s MAS OZJ. Zatím vyčkáváme na konečné vyjádření pana Slezáka, jak by spolupráce 

probíhala a v jakém rozsahu. 

Paní Vališková představila radě možnost vytvoření tzv. populační prognózy pro obce, které 

by o to měly zájem. V případě zájmů obcí by bylo řešeno, zda by tyto prognózy mohly být 

financovány z rozpočtu na provoz MAS k SCLLD. Rada se k tomu staví spíše skepticky. Paní 

Kabelková vyzvala členy rady, aby se zamysleli nad jinou aktivitou, která by mohla být 

financována z rozpočtu na provoz MAS k SCLLD. Pan Přibyl navrhl měření emisí. Pan 

Sedlák navrhuje přece jen využít podporu pro alternativní zdroje energie. 

Pro MAS byla pro rok 2022 schválena dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 

300 000 Kč. Rada se zabývala jak tyto finance využít, kromě spolufinancování provozu MAS 

k SCLLD. Musí se jednat o neinvestiční výdaje. Pan Přibyl navrhuje podpořit akce v území 

MAS, např. sraz rodáků, akce pro sportovce, hasiče. Paní Sokolová navrhuje propagaci OZJ 

formou propagačních letáčků do restaurací. 

Paní Vališková ještě informuje o aktivitách NS MAS k aktuálním dění na Ukrajině a o 

koordinaci pomoci Ukrajině. Jednotlivé MAS mají možnost fungovat jako sběratelé informací 

v území o tom, kdo a jak nabízí a potřebuje pomoct. 

 

 

7. Závěr 

Na závěr pan Vališka poděkoval přítomným za účast a v 11:00 hodin jednání ukončil. 

 

Příloha č. 1 Prezentace k projektu do OP Zaměstnanost +. 

 

 

Zapsala: Jana Kubasová – pracovnice kanceláře MAS OZJ 


